[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2025 № ПОС.03-1917/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»
на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 13.03.2025 № ПОС.03-624/25

[bookmark: _Hlk178688799]В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.05.2025 №43 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 13.03.2025 №ПОС.03-624/25 (в редакции постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 16.05.2025 № ПОС.03-1172/25, от 27.06.2025 № ПОС.03-1620/25),согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа	                                                                     Д.Н. Зяблицкий

[bookmark: _Hlk201759422]Приложение
к постановлению Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа
от 31.07.2025 ПОС.03-1917/25

           Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
1. В разделе «1. Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 15 758,3 тыс. руб., из них:
- средства бюджета муниципального    округа:
2025 год – 7 350,9 тыс. руб.;
2026 год – 4 223,4 тыс. руб.;
2027 год – 4 184,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета муниципального округа
	15 758,3
	7 350,9
	4 223,4
	4 184,0

	Итого по городской целевой программе
	15 758,3
	7 350,9
	4 223,4
	4 184,0

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы:
3.1 в задаче «1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» пункты 1.,1.3.,1.9. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Всего
	Средства бюджета муниципального округа

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	Количество людей, погибших на пожарах, чел.
	4
	2025
	7 350,9
	7 350,9
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа, МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», МУ «СО и ЕДДС», УКТМиС, УО

	3
	2026
	4 223,4
	4 223,4

	2
	2027
	4 184,0
	4 184,0

	1.3.
	Противопожарные мероприятия в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров (очистка от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов или противопожарная минерализованная полоса шириной не менее 0.5 м.)
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	15
	2025
	1 158,0
	1 158,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа»

	15
	2026
	300,0
	300,0

	15
	2027
	300,0
	300,0

	1
	2026
	20,0
	20,0

	1
	2027
	20,0
	20,0

	1.9.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах образования
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2025
	1 748,9
	1 748,9
	УО

	1
	2026
	1 097,1
	1 097,1

	1
	2027
	1 084,0
	1 084,0

3.2. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

Итого по городской целевой программе
	2025
	7 350,9
	7 350,9

	2026
	4 223,4
	4 223,4

	2027
	4 184,0
	4 184,0

image1.wmf